



ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/08/2019 até 30/08/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
COLA, APLICACAO: ISOPOR, 90 G.	1776	UN	60,000	114,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	1,9000	114,00
COLA, APLICACAO: PISTOLA QUENTE, TIPO: BASTAO FINO.	1796	UN	100,000	20,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	0,2000	20,00
COLA, APLICACAO: PISTOLA QUENTE, TIPO: BASTAO GROSSO.	1795	UN	100,000	30,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	0,3000	30,00
COLA, COMPOSICAO: SILICONE, 50 G.	1807	UN	30,000	105,00	0,000	0,00	30,000	105,00	0,000	0,0000	0,00
COLA, TIPO: GLITTER, COR: VARIADA..	1808	UN	170,000	204,00	0,000	0,00	170,000	204,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA											
PAPEL HIGIENICO, DELTA.	1767	FD	6,000	124,50	0,000	0,00	0,000	0,00	6,000	20,7500	124,50
PAPEL TOALHA, TIPO: 02 ROLOS.	1768	PT	10,000	30,00	0,000	0,00	10,000	30,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8905 - CARNES, AVES E PEIXES											
CHARQUE (DA PONTA DE AGULHA), FRIBOI.	1688	KG	10,000	210,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	21,0000	210,00
CHARQUE, PESO: 500 G, FRIBOI.	1815	PT	0,000	0,00	120,000	2.520,00	120,000	2.520,00	0,000	0,0000	0,00
SARDINHA, GOMES DA COSTA, COM MOLHO DE TOMATE, PESO: 125 G.	1558	LT	100,000	280,00	200,000	560,00	200,000	560,00	100,000	2,8000	280,00
Grupo = 8910 - OVOS E LATICINIOS											
BEBIDA LACTEA, SABOR: CHOCOLATE, VOLUME: 200 ML, ITALAC.	1691	UN	50,000	125,00	0,000	0,00	0,000	0,00	50,000	2,5000	125,00
LEITE DE COCO, VOLUME: 500 ML, SERGIPE.	1685	UN	24,000	54,00	144,000	324,00	144,000	324,00	24,000	2,2500	54,00
LEITE EM PO DESNATADO, PESO: 300 G, LA SERENISSIMA.	1684	UN	30,000	111,00	80,000	296,00	80,000	296,00	30,000	3,7000	111,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, PESO: 200 G, LA SERENISSIMA.	1585	PT	90,000	288,00	60,000	192,00	60,000	192,00	90,000	3,2000	288,00
OVO, COR: BRANCO, TAMANHO: GRANDE, AVE BOA.	1816	DZ	0,000	0,00	30,000	93,00	30,000	93,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8915 - FRUTAS, VERDURAS E											
FEIJAO CARIOCA, PESO: 1 KG, ITA DA SERRA.	1590	KG	0,000	0,00	30,000	210,00	30,000	210,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8920 - PRODUTOS DE											
ARROZ BENEFICIADO, TIPO: BRANCO, DALON.	1599	KG	0,000	0,00	60,000	144,00	60,000	144,00	0,000	0,0000	0,00
ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, DALON.	1598	KG	30,000	72,00	0,000	0,00	0,000	0,00	30,000	2,4000	72,00
BISCOITO, SABOR: MAIZENA, PESO: 400 G, FABISE.	1565	PT	100,000	290,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	2,9000	290,00
BISCOITO, SABOR: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, PESO: 400 G, FABISE.	1563	PT	100,000	240,00	200,000	480,00	200,000	480,00	100,000	2,4000	240,00
BISCOITO, TIPO: MARIA, PESO: 400 G, FABISE.	1814	PT	0,000	0,00	200,000	580,00	200,000	580,00	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO, VITAR TRELISO, SABOR: CHOCOLATE, PESO: 40 G, TIPO: WAFER.	1594	UN	220,000	242,00	480,000	528,00	480,000	528,00	220,000	1,1000	242,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PESO: 1 KG, SARANDI.	1591	KG	10,000	26,50	20,000	53,00	20,000	53,00	10,000	2,6500	26,50
FLOCOS DE MILHO, PESO: 500 G, MARATA.	1589	PT	0,000	0,00	40,000	92,00	40,000	92,00	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO DE SEMOLA ESPAGUETE, Nº 8, PESO: 500 G, YARA.	1694	PT	0,000	0,00	60,000	174,00	60,000	174,00	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO PARA LASANHA, PESO: 500 G, VITARELLA.	1582	UN	10,000	33,00	20,000	66,00	20,000	66,00	10,000	3,3000	33,00
MACARRAO PARA SOPA, PESO: 500 G, YARA.	1564	PT	140,000	294,00	280,000	588,00	280,000	588,00	140,000	2,1000	294,00
MILHO DE MUNGUNZA, PESO: 500 G, TIO LUIZ.	1580	PT	30,000	36,00	40,000	48,00	40,000	48,00	30,000	1,2000	36,00
MILHO DE PIPOCA, PESO: 500 G, TIO LUIZ.	1579	PT	10,000	15,00	20,000	30,00	20,000	30,00	10,000	1,5000	15,00
SALGADOS DIVERSOS, TIPO: SALGADO BARRETO.	1819	UN	0,000	0,00	3,000	9,00	3,000	9,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/08/2019 até 30/08/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
SALGADOS DIVERSOS, TIPO: SALGADO BARRETO, QUANTIDADE: 100 UN.	1818 UN	0,000	0,00	4,000	300,00	4,000	300,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8925 - ACUCAR, CONFEITOS,										
ACUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO: 1 KG, PINHEIRO.	1775 FD	90,000	201,38	0,000	0,00	0,000	0,00	90,000	2,2376	201,38
ACUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO: 1 KG, PINHEIRO.	1817 KG	0,000	0,00	120,000	222,00	120,000	222,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8945 - OLEO E GORDURAS										
OLEO DE SOJA, VOLUME: 900 ML, SOYA.	1683 UN	0,000	0,00	20,000	68,00	20,000	68,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8950 - CONDIMENTOS E										
COLORIFICO, PESO: 100 G, MARATA.	1555 PT	10,000	4,00	20,000	8,00	20,000	8,00	10,000	0,4000	4,00
CONDIMENTO MISTO, PESO: 100 G, MARATA.	1559 PT	10,000	6,00	20,000	12,00	20,000	12,00	10,000	0,6000	6,00
EXTRATO DE TOMATE, PESO: 340 G, QUERO.	1686 UN	24,000	39,60	48,000	79,20	48,000	79,20	24,000	1,6500	39,60
MOLHO DE TOMATE SC, PESO: 340 G, QUERO.	1577 UN	48,000	52,80	48,000	52,80	48,000	52,80	48,000	1,1000	52,80
VINAGRE, CARICIA, VOLUME: 500 ML.	1681 UN	6,000	6,00	12,000	12,00	12,000	12,00	6,000	1,0000	6,00
Grupo = 8955 - CAFE, CHA E CHOCOLATE										
ACHOCOLATADO EM PO, TIPO: SACHE, PESO: 400 G, MARATA.	1692 PT	48,000	156,00	96,000	312,00	96,000	312,00	48,000	3,2500	156,00
ACHOCOLATADO LIQUIDO COM TAMPAS, VOLUME: 1 L, ITALAC.	1813 UN	0,000	0,00	96,000	240,00	96,000	240,00	0,000	0,0000	0,00
CAFE, APRESENTACAO: PO, PESO: 250 G.	1810 CX	0,000	0,00	40,000	156,00	40,000	156,00	0,000	0,0000	0,00
CHA DE ERVA DOCE (10 PACOTE DE 100G), MARATA.	1689 CX	12,000	16,68	0,000	0,00	0,000	0,00	12,000	1,3900	16,68
Grupo = 8960 - BEBIDAS NAO										
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: ACEROLA, MAIS SABOR.	1812 KG	10,000	39,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	3,9000	39,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: ABACAXI (10 PACOTE DE 100G), MAIS SABOR.	1574 KG	0,000	0,00	220,000	858,00	220,000	858,00	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE, SCHIN, SABOR: GUARANA, VOLUME: 2 L.	1569 UN	180,000	540,00	340,000	1.020,00	340,000	1.020,00	180,000	3,0000	540,00
REFRIGERANTE, SCHIN, SABOR: LARANJA, VOLUME: 2 L.	1568 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 9310 - PAPEIS E PAPELOES										
PAPEL CREPOM, COR: VARIADA.	1789 UN	60,000	41,40	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	0,6900	41,40
PAPEL DUPLEX, COR: VERMELHO.	1788 UN	60,000	42,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	0,7000	42,00
PAPEL LINHO, COR: BRANCA, QUANTIDADE: 50 UN.	1790 PT	10,000	99,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	9,9000	99,00
PAPEL MADEIRA.	1791 UN	80,000	36,00	0,000	0,00	0,000	0,00	80,000	0,4500	36,00
Grupo = 9999 - ITENS DIVERSOS										
BALAO 6.5, COR: VARIADA, QUANTIDADE: 50 UN.	1797 UN	120,000	420,00	0,000	0,00	0,000	0,00	120,000	3,5000	420,00
FITA ADESIVA DECORATIVA LISA ESTREITA, COR: VARIADA.	1780 UN	60,000	228,00	0,000	0,00	0,000	0,00	60,000	3,8000	228,00
Grupo = EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS										
DVD	428 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E										
CAFE MOIDO ALMOFADA 250G - MARATA	1225 PT	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
CAFE TORRADO	123 FD	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLORIFICO 100G - MARATA	1199 PT	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/08/2019 até 30/08/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	1203	KG	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
MACARRAO LASANHA 500G - VITARELLA	1517	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
Grupo = MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PALITO DE CHURRASCO C/100	449	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
Grupo = MATERIAIS E EQUIPAMENTOS											
COLA 90 GM	435	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
LAPIS BORRACHA	490	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E											
BORRACHA PONTEIRA	137	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
COLA 40G	144	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
COLA DE CONTATO 40 GM	528	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
ENVELOPE 240X340 NATURAL	659	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
ENVELOPE 310X410 BRANCO	426	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
ESPIRAL 29MM	508	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	463	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E											
CORDAO BICOLOR 150M BOCAZUL	654	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
CORDAO BICOLOR 150MT	224	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
HIDROCOR C/12 LETRAS COR	480	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
PAPEL CAMURCA	188	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	3075,000 Unid.	R\$ 8.545,01
Entradas:	3178,000 Unid.	R\$ 10.817,00
Saídas:	3760,000 Unid.	R\$ 13.025,20
Saldos Atuais:	2493,000 Unid.	R\$ 6.336,81

_____, ____ de _____ de _____

Responsável